

単 価 合 意 書

令和8年3月11日に契約したR7伏見出張所高圧受変電設備他設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月31日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 福井県福井市日之出1-12-5

氏名 （株）柿本商会福井支店 支店長 野中 勝己

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		71,182,951	
受変電設備						
		式	1		38,320,828	
高压受変電設備						
		式	1		38,320,828	
高压引込盤	屋内銅板製閉鎖自立形					
		面	1	1,582,475	1,582,475	
高压受電盤	屋内銅板製閉鎖自立形					
		面	1	6,190,590	6,190,590	
低压動力盤	屋内銅板製閉鎖自立形 3φTR:100kVA					
		面	1	17,659,370	17,659,370	
低压電灯盤	屋内銅板製閉鎖自立形					
		面	1	7,220,720	7,220,720	
スコット変圧器盤	屋内銅板製閉鎖自立形 TR:1φ50kVA210/210-105V					
		面	1	5,248,757	5,248,757	
高压気中開閉器	7.2kV 300A					
		台	1	345,338	345,338	
高压カットアウト	7.2kV					
		個	3	13,342	40,026	
柱上アレスタ	8.4kV 2.5kA 3個/組					
		組	1	33,552	33,552	
電源設備						
		式	1		32,862,123	
発電設備						
		式	1		32,862,123	
発電装置	発電機 50kVA、原動機 48.6kW、パ ック-ジ型、消音器、共通台床、蓄 電池含む					
		台	1	16,099,459	16,099,459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排風ダクト	鋼製					
		組	1	7,946,716	7,946,716	
主燃料槽	地下タンク 二重殻、950L					
		台	1	5,248,757	5,248,757	
燃料小出槽	390L 架台、ウイングポンプ 含む					
		組	1	1,324,452	1,324,452	
燃料移送ポンプ	0.4kW 制御盤含む					
		台	1	918,287	918,287	
給油口ボックス	屋外壁掛型 (SUS)					
		台	1	1,324,452	1,324,452	
機器単体費						
		式	1		71,182,951	
電気設備						
		式	1		3,967,690	
受変電設備工						
		式	1		1,999,599	
高圧受変電設備設置工						
		式	1		1,192,103	
高圧引込盤 据付・調整	屋内鋼板製閉鎖自立形					
		面	1	189,347	189,347	
高圧受電盤 据付・調整	屋内鋼板製閉鎖自立形 2面目以降補正あり					
		面	1	132,641	132,641	
低圧動力盤 据付	屋内鋼板製閉鎖自立形					
		面	1	150,202	150,202	
低圧電灯盤 据付	屋内鋼板製閉鎖自立形 2面目以降補正あり					
		面	1	105,171	105,171	
スコット変圧器盤 据付	屋内鋼板製閉鎖自立形 2面目以降補正あり					
		面	1	105,171	105,171	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高圧気中開閉器 設置	7.2kV 300A 地絡継電器付					
		台	1	31,257	31,257	
高圧カットアウト 設置	7.2kV					
		個	3	5,403	16,209	
柱上アレスタ 設置	8.4kV 2.5kA 3個/組					
		組	1	18,267	18,267	
直流電源盤再移設						
		面	1	300,405	300,405	
蓄電池盤再移設						
		面	1	143,433	143,433	
高圧受変電設備撤去工						
		式	1		807,496	
高圧引込盤 撤去	(不使用)					
		面	1	88,591	88,591	
高圧受電盤 撤去	(不使用) 2面目以降補正あり					
		面	1	62,013	62,013	
低圧動力盤 撤去	(不使用)					
		面	1	75,081	75,081	
低圧電灯盤 撤去	(不使用) 2面目以降補正あり					
		面	1	52,556	52,556	
スコット変圧器盤 撤去	(不使用) 2面目以降補正あり					
		面	1	52,556	52,556	
高圧気中開閉器 撤去	(不使用)					
		台	1	15,628	15,628	
高圧カットアウト 撤去	(不使用)					
		個	3	2,701	8,103	
柱上アレスタ 撤去	(不使用)					
		組	1	9,130	9,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直流電源盤仮移設						
		面	1	300,405	300,405	
蓄電池盤仮移設						
		面	1	143,433	143,433	
電源設備工						
		式	1		1,887,647	
発電設備設置工						
		式	1		937,720	
発電装置 据付・調整	発電機 50kVA、原動機 48.6kW、パナソニック型、内蔵機器、配管・配線含む					
		台	1	403,909	403,909	
燃料（材料のみ）	軽油					
		L	1,340	77.6	103,984	
排風ダクト 据付						
		組	1	153,244	153,244	
主燃料槽 設置	地下タンク 二重殻 950L					
		台	1	141,765	141,765	
燃料小出槽 設置	390L 架台、ウイングポンプ含む					
		台	1	51,045	51,045	
燃料移送ポンプ 据付	0.4kW 制御盤含む					
		台	1	48,641	48,641	
給油口ボックス 取付	屋外壁掛型（SUS）					
		台	1	35,132	35,132	
配管・配線工						
		式	1		695,045	
コンクリートトラフ設置	W=400、蓋付					
		m	7	12,734	89,138	
屋外配管（労務のみ）	SGP65A					
		m	2	6,604	13,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管（労務のみ）	SGP32A					
		m	3	3,577	10,731	
屋外配管（労務のみ）	SGP25A					
		m	4	3,027	12,108	
地中配管（労務のみ）	SGP65A					
		m	2	6,604	13,208	
地中配管（労務のみ）	SGP32A					
		m	3	3,577	10,731	
地中配管（労務のみ）	SGP25A					
		m	10	3,027	30,270	
排気管（材料のみ）	SGP 125A					
		m	1	3,924	3,924	
排気管（材料のみ）	SUS 125A					
		m	1	9,810	9,810	
配管用炭素鋼鋼管（材料のみ）	SGP 65A（黒）					
		m	4	1,811	7,244	
配管用炭素鋼鋼管（材料のみ）	SGP 32A（黒）					
		m	7	823.2	5,762	
配管用炭素鋼鋼管（材料のみ）	SGP 25A（黒）					
		m	21	627	13,167	
配管用炭素鋼鋼管（材料のみ）	SGP 20A（黒）					
		m	2	447.7	895	
配管用炭素鋼鋼管（材料のみ）	SGP 15A（黒）					
		m	17	362.9	6,169	
仕切弁（材料のみ）	ダクタイル製 10K 25A					
		個	1	14,029	14,029	
仕切弁（材料のみ）	ダクタイル製 10K 20A					
		個	2	10,988	21,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仕切弁（材料のみ）	ダクタイル製 10K 15A					
		個	1	10,497	10,497	
伸縮継手（材料のみ）	125A					
		個	1	88,100	88,100	
フレキシブル継手（材料のみ）	SUS 65A×300L					
		個	1	8,299	8,299	
フレキシブル継手（材料のみ）	SUS 32A×300L					
		個	1	4,797	4,797	
フレキシブル継手（材料のみ）	SUS 25A×300L					
		個	3	4,032	12,096	
フレキシブル継手（材料のみ）	SUS 15A×300L					
		個	2	2,021	4,042	
レジャーサ（材料のみ）	80-125A					
		個	1	1,922	1,922	
ねじ込み式可鍛铸铁製管継手（材料のみ）	エルボ°（L）125A 90°					
		個	2	9,359	18,718	
ねじ込み式可鍛铸铁製管継手（材料のみ）	エルボ°（L）32A 90°					
		個	2	314.9	629	
ねじ込み式可鍛铸铁製管継手（材料のみ）	エルボ°（L）25A 90°					
		個	11	175.6	1,931	
ねじ込み式可鍛铸铁製管継手（材料のみ）	エルボ°（L）15A 90°					
		個	17	71.61	1,217	
断熱材（材料のみ）	ロックウール t=75mm					
		m2	2	2,933	5,866	
断熱材（材料のみ）	カラー鉄板 t=0.4mm					
		m2	2	988	1,976	
ダクタークリップ°（材料のみ）	65A用					
		個	2	349.2	698	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダクタクリップ (材料のみ)	32A用					
		個	2	254	508	
ダクタクリップ (材料のみ)	25A用					
		個	12	236.4	2,836	
配管ブロック (材料のみ)	H70*L300					
		個	8	4,208	33,664	
作業土工(電気)	床掘,埋戻し,砕石RC-40,均しコンクリート18-8-40,残土運搬含む					
		式	1		234,879	
発電設備撤去工						
		式	1		254,882	
発動発電装置 撤去	(不使用)65kVA、パッケージ型、内蔵機器、配管・配線含む					
		台	1	167,273	167,273	
排風消音ダクト 撤去	(不使用)					
		組	1	20,210	20,210	
燃料槽 撤去	(不使用)1950L 架台、配管含む					
		組	1	49,828	49,828	
給油ボックス 撤去	(不使用)					
		台	1	17,571	17,571	
工場製品輸送工						
		式	1		58,864	
輸送工						
		式	1		58,864	
輸送(電気)	機器輸送費					
		式	1		58,864	
仮設工						
		式	1		21,580	
仮設工						
		式	1		21,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設発電機（賃貸料金）	75kVA					
		台・日	5	4,316	21,580	
直接工事費						
		式	1		3,967,690	
共通仮設費						
		式	1		356,548	
共通仮設費						
		式	1		14,153	
技術管理費						
		式	1		14,153	
電気通信資産管理データ作成費						
		式	1		14,153	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		342,395	
純工事費						
		式	1		4,324,238	
現場管理費						
		式	1		1,728,656	
機器間接費						
		式	1		6,191,571	
技術者間接費						
		式	1		219,761	
機器管理費						
		式	1		5,971,810	
工事原価						
		式	1		12,244,465	
一般管理費等						
		式	1		2,632,584	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		86,060,000	
消費税相当額		式	1		8,606,000	
工事費計		式	1		94,666,000	